

ഫോറം നമ്പർ 10

[ചട്ടം 21(16)]

വകുപ്പ് 19 പ്രകാരമുള്ള പ്രഖ്യാപനം

നം. DCKLM/7533/2019/LA6

തീയതി : 02/06/2021

താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമിയെ സംബന്ധിച്ച് 2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ നിയമം വകുപ്പ് 11 ഉപവകുപ്പ് 1 പ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനം 02/03/2021 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റ് നമ്പർ 1040 പ്രകാരം താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതിനാലും;

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ നിയമം വകുപ്പ് 15 ഉപവകുപ്പ് 1 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമി ഒരു പൊതു ആവശ്യത്തിനായി പരിഗണിച്ച് പൊന്നുംവിലയ്ക്ക് ഏറ്റെടുക്കണമെന്ന് സ്ഥലമെടുപ്പ് ഓഫീസർ തയ്യാറാക്കിയ റിപ്പോർട്ട് പ്രകാരം ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഇപ്പോൾ തന്മൂലം ടി ആക്സിലെ വകുപ്പ് 19 പ്രകാരം താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഏകദേശം 00.0526 ഹെക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ അൽപ്പം കൂടുതലോ കുറവോ വിസ്തീർണ്ണം വരുന്നതുമായ ഭൂമി ഒരു പൊതു ആവശ്യത്തിലേയ്ക്ക് അതായത് കെ.എസ്.ഇ.ബി. കണ്ണനല്ലൂർ ഇലക്ട്രിക്കൽ സെക്ഷൻ ഓഫീസ് കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തിനുവേണ്ടി ആവശ്യമുണ്ടെന്ന് ഇതിനാൽ പ്രഖ്യാപിക്കുകയും, പ്രസ്തുത ഭൂമി പൊന്നുംവിലയ്ക്ക് ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള നിയമാനുസൃത നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനായി പൊന്നുംവില ഓഫീസറായ കൊല്ലം കണ്ടറ എൽ.എ. നമ്പർ 2 സ്പെഷ്യൽ തഹസിൽദാരോട് നിർദ്ദേശിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

പദ്ധതി മൂലം കുടുംബങ്ങളെ ഒഴിപ്പിക്കേണ്ടതില്ലാത്തതിനാൽ പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള സ്കീം ആവിഷ്കരിച്ചിട്ടില്ല.

ഏറ്റെടുക്കുന്ന ഭൂമിയുടെ സ്കെച്ച് സ്പെഷ്യൽ തഹസിൽദാർ, എൽ.എ. നമ്പർ 2, കണ്ടറ, കൊല്ലം ഓഫീസിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നതും ആയത് ഓഫീസ് പ്രവർത്തി സമയത്ത് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും പരിശോധിക്കാവുന്നതുമാണ്.

പട്ടിക I

ഏറ്റെടുക്കുന്ന ഭൂമിയുടെ വിവരങ്ങൾ

ജില്ല : കൊല്ലം
താലൂക്ക് : കൊല്ലം

വില്ലേജ്: തൃക്കോവിൽവട്ടം
ബ്ലോക്ക്: 22

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണമാണ് കൊടുത്തിരിക്കുന്നത്)

ക്രമനമ്പർ	റീ സർവ്വേ നമ്പർ	വിവരണം	വിസ്തീർണ്ണം (ഹെക്ടറിൽ)
1	624/7	പുരയിടം	00.0125
2	624/8	പുരയിടം	00.0273
3	624/9	പുരയിടം	00.0128
ആകെ			00.0526

പട്ടിക II

പുനരധിവാസിപ്പിക്കേണ്ട ഭൂമിയുടെ വിവരങ്ങൾ

ജില്ല : കൊല്ലം
താലൂക്ക് : കൊല്ലം

വില്ലേജ്: തൃക്കോവിൽവട്ടം
ബ്ലോക്ക്: 22

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണമാണ് കൊടുത്തിരിക്കുന്നത്)

ക്രമനമ്പർ	റീ സർവ്വേ നമ്പർ	വിവരണം	വിസ്തീർണ്ണം (ഹെക്ടറിൽ)
പുനരധിവാസം ഇല്ല			

പട്ടിക III

പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള പദ്ധതിയുടെ സംക്ഷിപ്തം.

ജില്ല : കൊല്ലം
താലൂക്ക് : കൊല്ലം

വില്ലേജ് : തൃക്കോവിൽവട്ടം
ബ്ലോക്ക് : 22

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണമാണ് കൊടുത്തിരിക്കുന്നത്)

ക്രമനമ്പർ	റീ സർവ്വേ നമ്പർ	വിവരണം	വിസ്തീർണ്ണം (ഹെക്ടറിൽ)
പുനരധിവാസവും പുനഃസ്ഥാപനവും ഇല്ല			

**ജില്ലാകളക്ടർ
കൊല്ലം**

Signature valid

Digitally signed by ABDOUL
NASAR B
Date: 2021.06.02 10:08:02 IST
Reason: Approved



FORM NO 10

[See Rule 21(16)]

FORM OF DECLARATION UNDER SECTION 19 OF THE ACT

No. DCKLM/7533/2019/LA6

Date : 03/06/2021

WHEREAS, under subsection (1) of section 11 of of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Aquisition Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 Notification No. 1040 dated 02/03/2021 in respect of the land specified in the schedule below has been published.

AND WHEREAS, the appropriate Government is satisfied after considering the report made by the Collector under Subsection (1) of Section 15 of Right to Fair Compensation and Transparency in Land Aquisition Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 that the land specified in the schedule below has to be acquired for a public purpose.

Now, THEREFORE, the appropriate Government hereby declares under Section 19 of the Act, that the land specified in the schedule below and measuring 00.0526 hectares to be the same, a little more or less, is needed for a public purpose to wit for the construction of KSEB Kannanalloor Electrical Section Office and direct the Special Tahasildar LA No.2, Kollam, Kundara to take over for the acquisition of the land.

AND WHEREAS, the rehabilitation and resettlement scheme has not been provided since there is no displacement of families due to the implementation of the project.

A plan of the land is kept in the office of the Special Tahasildar LA No.2, Kollam, Kundara and may be inspected at any time during office hours.

SCHEDULE I**Details of land under Acquisition**

District :Kollam
Taluk:Kollam

Village: Trikkovilvattam
BlockNo:22

(The extent given is approximate)

Serial No.	Re-Survey No.	Description	Extent (Hectors)
1	624/7	Dryland	00.0125
2	624/8	Dryland	00.0273
3	624/9	Dryland	00.0128
Total			00.0526

SCHEDULE II**Details of Land for Resettlement Area**

District :Kollam
Taluk:Kollam

Village: Trikkovilvattam
BlockNo:22

(The extent given is approximate)

Serial No.	Re-Survey No.	Description	Extent (Hectors)
No Rehabilitation and resettlement			

SCHEDULE III

Summary of Rehabilitation and Resettlement Scheme

District :Kollam
Taluk:Kollam

Village: Trikkovilvattam
BlockNo:22

(The extent given is approximate)

Serial No.	Re-Survey No.	Description	Extent (Hectors)
No Rehabilitation and resettlement			

District Collector
Kollam

Signature valid

Digitally signed by ABUUL
NASAR B
Date: 2021.06.03 12:30:53 IST
Reason: Approved